
 Uchwała nr 3666/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  19 maja 2017r. 

 

 

w sprawie: powołania Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży  

w Sportach Halowych „WIELKOPOLSKA 2018”. 

 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U z 2016, poz. 486 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W celu sprawnego przeprowadzenia Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach 

halowych „Wielkopolska 2018” powołuje się Komitet Organizacyjny pod przewodnictwem 

Prezydium w następującym składzie: 

 

 

Przewodniczący:      

Tomasz Wiktor – Dyrektor DSiT UMWW 

 

Wiceprzewodnicząca DS. Komitetu Honorowego: 

 Ewa Bąk – Dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania 

 

Wiceprzewodniczący DS. Sportowych:   

Paweł Szczepaniak – Prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

 

Wiceprzewodniczący DS. Organizacyjnych:  

Mariusz Kubiak – Kierownik Oddziału Sportu DSiT UMWW 

 

Dyrektor Biura Olimpiady: 

Bogusław Wolwowicz – Dyrektor Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

 

 

 

 

§ 2. 

 

1. Upoważnia się Prezydium do reprezentowania Komitetu Organizacyjnego na Zewnątrz 

oraz podejmowania decyzji organizacyjno-finansowych w oparciu o Preliminarz 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Prezydium Komitetu Organizacyjnego do powołania 

komisji i ich przewodniczących. 

3. Zebrania Komitetu Organizacyjnego zwołuje jego Przewodniczący lub upoważniony 

Wiceprzewodniczący. 

 

 

 



 

§ 3. 

 

1. Do zadań Komitetu Organizacyjnego w zakresie organizacji i przeprowadzenia 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Wielkopolska 2018” 

należą w szczególności: 

1) Opracowanie szczegółowe programu i preliminarza kosztów organizacji, 

2) Przygotowanie i zapewnienie sprawnego przebiegu Olimpiady, 

3) Nadzór nad rozliczeniem kosztów imprezy, 

4) Współdziałanie z organizacjami sportowymi i instytucjami w zakresie zleconych im 

zadań, związanych z przeprowadzeniem Olimpiady, 

5) Podejmowanie działań zmierzających do uzupełnienia dotacji MSiT, przeznaczonej na 

pokrycie kosztów organizacji Olimpiady, 

6) Składanie okresowych informacji nt. stanu przygotowań i przebiegu Olimpiady, 

Zarządowi Województwa Wielkopolskiego, MSiT i w miarę potrzeby Polskim 

Związkom Sportowym. 

2. Zadania Komitetu realizowane będą z godnie z Regulaminem Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w Sportach Halowych oraz wytycznymi MSiT na rok 2018. 

 

 

§ 4. 

 

Obsługę Komitetu Organizacyjnego w zakresie organizacji i Przeprowadzenia Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Wielkopolska 2018” zapewni Departament 

Sportu i Turystyki UMWW we współdziałaniu z Wielkopolskim Stowarzyszeniem 

Sportowym w Poznaniu, zgodnie z zatwierdzonym programem i preliminarzem. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki. 

 

   § 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr  3666/2017 

z dnia 19 maja 2017 r. 

 

 

Do zadań Województwa Wielkopolskiego należy tworzenie warunków prawno-

organizacyjnych i ekonomicznych dla rozwoju sportu oraz nadzór nad państwowym 

systemem sportu młodzieżowego. Ogólnopolskie Olimpiady Młodzieży (OOM) stanowią 

jeden z  najważniejszych elementów systemu elementów szkolenia i współzawodnictwa 

młodzieży uzdolnionej sportowo, w którym uczestniczy Województwo Wielkopolskie. 

Koszty związane z organizacją i pobytem zawodników, trenerów i sędziów pokrywa  

Ministerstwo Sportu i Turystyki z udziałem środków finansowych regionu organizującego 

zawody. 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to odbywające się corocznie od 1995 roku 

Mistrzostwa Polski w kategorii juniora młodszego w sportach zimowych, halowych i letnich. 

Zakładają odbywanie zawodów sportowych z pełnym ceremoniałem olimpijskim w tym 

samym miejscu i czasie przez kilka tysięcy zawodników. Udział w tych zawodach daje 

młodym sportowcom możliwość sprawdzenia swoich umiejętności oraz przedsmak 

prawdziwych Igrzysk Olimpijskich, które dla wielu z pośród nich są marzeniem i celem. 

Udział w niej stanowi bardzo silną motywację do rozwoju kariery sportowej. Województwo 

Wielkopolskie dwukrotnie organizowało Olimpiadę letnią (1995, 2001) oraz halową (1998, 

2004). 

Ministerstwo Sportu i Turystyki powierzyło organizację Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w Sportach Halowych w 2018 roku Województwu Wielkopolskiemu. W celu 

sprawnego przeprowadzenia ww. imprezy sportowej powołuje się Komitet Organizacyjny, 

który będzie miał za zadanie organizację przygotowań do przeprowadzenia zawodów  

w poszczególnych dyscyplinach, w tym również współpracę z samorządami lokalnymi, na 

których terenie odbędzie się rywalizacja sportowa. Ponadto czuwał będzie w oparciu  

o regulamin OOM nad prawidłowym przebiegiem zawodów oraz sprawował kontrolę nad 

rozliczeniem finansowym imprezy. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 


